



Sportkegler- und Bowlingverband Brandenburg e. V.

Alexander Schuppan, Maxim-Gorki Straße 28,
01979 Lauchhammer

Leiter Spielbetrieb
Alexander Schuppan
Maxin-Gorki Straße 28
01979 Lauchhammer
Tel. 01605605461
spielbetrieb-classic@skvb.de

Lauchhammer, 17. August 2023

Sehr geehrte SportkameradInnen

Am 07.08.2023 hatten wir unsere Online Veranstaltung zum Thema Einführung Sportwinner zur Saison 2023/2024.

Im Anschluß hatten sich über diverse Medien Fragen ergeben, die wir hier gebündelt beantworten wollen.

Frage:

Wenn eine Namensänderung im Pass erfolgen muss, geht der Pass auch über die Geschäftsstelle ?

Antwort:

Ja, der Ausweis muss in jeglicher Veränderung, ob Namen oder Clubzugehörigkeit immer den Weg über die Geschäftsstelle nehmen. Nur diese hat den Zugriff auf die Mitgliederdatenbank und kann Änderungen vornehmen. Namensänderung vom Club oder Kreis.

Frage:

Wird die Lizenz jede Saison neu vergeben?

Antwort:

Ja, die Lizenzen werden vor jeder Saison neu gesendet und neu eingespielt. Die Gültigkeit einer Lizenz ist immer auf das Spieljahr begrenzt.

Frage:

In welchem Zeitrahmen sollte der Import der Excel-Datei in den Sportwinner erfolgen?

Antwort:

Grundsätzlich !!!!

Nach Möglichkeit sollte der Excel-Import nicht genutzt werden. Es ist als „letzter Ausweg“ für Gegelbahnanlagen ohne Internet gedacht.

Wir wollen gern wenn dann kurz nach Spielende, dass die beiden beteiligten Mannschaften sich wie davor auch mit der Abnahme und Fertigstellung des Spielberichts befassen. Einen Status „abnahmebereit“ wollen wir gern wie in der DFB zur neuen Saison beschrieben. 30 Minuten nach Spielende haben.

Frage:

Die Erklärung zu Gastspielern wäre wichtig.

Antwort:

Ein Gastspieler kann nach gültig-erteilter Gastspielberechtigung einfach ausgewählt werden, wie jeder andere spielberechtigte Spieler der beteiligten Mannschaft auch. Er hat schlussendlich ein gesetztes (G) im Spielbericht.

Frage:

Sind am Ende alle Pässe auch aus den Kreisen im Sportwinner hinterlegt?

Antwort:

Am Ende MÜSSEN die Pässe von allen im Bundesland Brandenburg und Berlin spielenden Aktiven im Sportwinner hinterlegt sein ! Nur wenn hinterlegt ist und eingetragen, kann schlussendlich an einem Spieltag auch ausgewählt werden.

Frage:

**Wie können Pokalspiele, LVM`s, LEM`s in Zukunft ausgewertet werden?
Sollen diese Spiele nicht mit Sportwinner ausgewertet werden?**

Antwort:

Einzelmeisterschaften wird es bis auf Weiteres im Sportwinner nicht geben. Pokalrunden in der Form Mannschaft gegen Mannschaft gibt es jetzt schon. Damit wird z.B. der DKBC-Pokal verwaltet

Frage:

Habe ich nur auf die Staffeln Zugriff in der mein Verein gemeldet ist ?

Antwort:

Nein, jeder hat nur Zugriff auf die Heimspiele seines Teams oder Mannschaft. Ligen anschauen und Informationen ziehen, können wir ohne unsere Lizenz von allen Ligen über die Internetseite SKVB-Ergebnisdienst und <https://skvb.sportwinner.de/>.

Frage:

Erfolgt das Anlegen eines Spiels über den Sportwinner oder über cckv Bahnsteuerung, wenn diese Vorhanden ist ?

Sofern über sportwinner: Werden die Daten dann auch "rückwärts" synchronisiert?

Antwort:

30 Minuten vor Spielstart wird im Sportwinner die Aufstellung angelegt. Diese wird nach CCKv2 übergeben. Dort wird der Wettkampf gestartet, siehe Anlage. Die gespielten Ergebnisse werden alle 30 Sekunden nach Sportwinner zurückgesendet.

Frage:

Erhalten wir im DKBC die Schiedsrichteranzetzung vor Saisonbeginn für die Auswahl vorab.

Antwort:

Ja klar. Am Samstag 19.08.2023 ist die Schiritagung in Welzow und dort werden alle Spiele mit Schiedrichter vergeben und anschließend zur Verfügung gestellt, wie jede Saison.

Frage:

**0,5 Stunde vor Spielbeginn müssen wir die Aufstellungen spätestens fertig machen?
Lässt das Sportwinnereingabesystem dann nichts mehr zu ?**

Ist das System so ausgetüftelt ?

Antwort:

Ich glaube es sind immer Eintragungen zu machen. Ein Ausfüllen der Spielaufstellung zur in der Sportordnung gültigen Anfangszeit ist weiterhin zwingend notwendig und auch weiterhin zwingend zu signieren von beiden MannschaftsleiterInnen

Finale Aussage → Im Sportwinner lässt sich die Aufstellung jeder Zeit verändern.

Frage:

Ist der aktuelle DKBC Spielbericht im Sportwinner Brandenburg hinterlegt bei Auswahl der Liga?

Antwort:

Wenn man wissen möchte, ob der DKBC-Excelspielbericht aus Brandeburg oder dem DKBC importiert werden kann, dann lautet die Antwort ja.

Weiterhin viel Erfolg im Umgang mit dem Programm und der neuen Spielserie.

Mit sportlichen Grüßen

Alexander Schuppan

Leiter Spielbetrieb Classic